
 

 

   

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 

011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:    www.lsgobetti.torino.it 
 

Prot. 1380/b14a 
 

Alla cortese attenzione di docenti 
 
  

 
Oggetto: criteri di selezione dei docenti per l’acc esso alla valorizzazione del merito – Legge 
107/2015 – a.s. 2015/2016  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO Il D. Lgs. n.165 del 30.3.2001;  
 
VISTA la Legge 107/2015, art. 1 comma 129;  
 
VISTO il Decreto prot. n. 470 del 05/02/2016 di costituzione del Comitato di Valutazione di cui alla 
Legge 107/2015, art. 1 commi 126, 127, 128 e 129;  
 
VISTE le decisioni assunte nelle riunioni del comitato del 17/03/2016, del 10/05/2016 e del 
19/05/2016;  
 
TENUTO CONTO dello spirito della legge secondo cui la premialità dei docenti deve essere 
funzionale al miglioramento dei processi didattici che vedono al centro la formazione e 
l’apprendimento degli studenti;  
 

DECRETA 
 
Che i criteri di selezione dei docenti per l’accesso alla valorizzazione del merito a cui si atterrà per 
l’erogazione del bonus, sono:  
 

1. Non più del 25% dei docenti di ruolo attualmente in servizio che abbiano superato 
l’anno di prova entro l’a.s. 2014/2015 e 180 giorni di servizio, di cui almeno 120 
giorni di attività didattiche.;   

2. Dalla partecipazione sono esclusi o decadono i docenti cui, nell’a.s. in corso, siano 
state irrogate una o più sanzioni disciplinari e/o che hanno disatteso più volte il 
CCNI, vigente e/o Codice disciplinare dei dipendenti pubblici. La decadenza ha 
luogo anche per effetto di cessazione, per  qualsiasi causa, del rapporto di effettìvo 
servizio in questa istituzione scolastica. 

 



 

 

3. L’accesso al bonus avviene a domanda dei docenti che deve essere prodotta entro 
e non oltre il 26 maggio 2016 . Gli stessi accettano contestualmente la 
somministrazione ai propri studenti di un questionario di “soddisfazione” già 
predisposto dalla commissione (allegato a)  ; 

 
4. La dichiarazione personale per la valutazione , resa ai sensi del DPR 445/2000, 

deve essere compilata e inoltrata, a cura del docente, su modello appositamente 
predisposto dalla scuola (allegato b)  e articolato per campi di compilazione, a 
partire dal 1 giugno e non oltre il 10 giugno dell'a.s. di riferimento. Alle dichiarazioni 
false e mendaci si applicano le sanzioni  previste dal sopra richiamato DPR 
445/2000. 

 
 

Il modulo (allegato b)  dovrà essere firmato in ogni riga di cui si richiede la valutazione.  
Si dovrà inoltre “crocettare” se in allegato il docente dichiarante produce certificazione 
oppure autocertificazione.  

 
 
Torino, 20 maggio 2016 
 
 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Prof. Magarelli Angelantonio 

                                                                               
___________________________________ 
 
 
 

 


